
آلمان بزرگ ترین اقتصاد اروپا و چهارمین کشور جهان از نظر تولید ناخالص داخلی 
اسمی و پنجمین کشور از نظر تولید ناخالص داخلی است. این کشور از عصر صنعتی 
شدن و پیش از آن، نقش محرک، بدعت گذار و ذی نفع را در اقتصاد بین المللی داشته 

است.
اقتصاد آلمان در شرایط بحرانی و دشوار اقتصادی جهان همچنان پابرجا مانده که این 
امر را مرهون میزان بالای تقاضا در داخل کشور است. میزان رشد اقتصادی این کشور 

در سال 2014، 1/5% و سال پیش از آن تنها 0/1% بوده است.
در حال حاضر آلمان سومین صادرکننده ی بزرگ جهان به ارزش 1/516 تریلیون 
دلار است. صادرات در این کشور بیش از یک سوم تولید داخلی را تشکیل می دهد. 
آلمان در سال 2014 با رقم 285 میلیارد دلار دارای بیشترین مازاد تجاری در جهان 
بوده است که باعث شد این کشور بالاترین جایگاه را در صادرات سرمایه کسب کند.

آلمان مهم ترین کشور برگذار کننده ی نمایشگاه های تجاری در جهان است. حدود 
دو سوم نمایشگاه های تجاری مطرح جهان در این کشور برگذار می شود. کنگره ها و 
نمایشگاه های بین المللی سالیانه در چند شهر آلمان از جمله هانوفر، مونیخ، فرانکفورت 

و برلین برپا می شود.
بیش از 99% شرکت های آلمانی در زمره ی شرکت های کوچک و متوسط و شرکت های 
تولیدی خانوادگی قرار می گیرند. البته شرکت های بزرگ در این کشور در سطح جهانی 

مطرح و تعیین کننده هستند.
صنایع مهندسی مکانیک در آلمان نقش مهمی در رشد و توسعه ی کشور و یافتن 
راه حل های پایا نظیر روش هایی برای مصرف بهینه ی انرژی و استفاده ی بهینه از 
منابع کمیاب ایفا می کند. انجمن ماشین آلات نساجی آلمان از برنامه ی رقابت آبی که 

به مسایل پایایی مربوط می شود، حمایت کرده است، هدف از این کار مرتبط کردن 
تمام بخش های مربوط به صنایع مهندسی مکانیک در آلمان می باشد. این برنامه، 
منابع، دانش چگونگی و نقاط قوت اعضای انجمن را با هم یکی می کند. در برنامه ی 
رقابت آبی، صنایع ماشین آلات نساجی یکی از 30 شاخه ی مهندسی مکانیک محسوب 
می شود و می توان آن را بسته به محصول و فرایند خاص برای نیازهای مختلف 
طراحی کرد. به عبارت دیگر تولید کنندگان انرژی به طور مستقیم و با روش های 
مختلف بر مصرف انرژی تاثیر می گذارند. حدود 120 تولید کننده ی مطرح ماشین آلات 
و تجهیزات نساجی در آلمان زیر مجموعه ی انجمن ماشین آلات نساجی این کشور 
هستند. این شرکت ها بیشتر در گروه شرکت های کوچک و متوسط بوده و حدود %90 

کل شرکت ها را تشکیل می دهند.
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شرکت های عضو انجمن راهکارهایی را برای کل زنجیره ی نساجی ارایه می دهند. این 
بخش ها شامل ریسندگی، بی بافت، بافندگی، کشبافی، جوراب بافی و تکمیل )شستشو، 

سفیدگری، رنگرزی و خشک کردن( می شود.
امروزه صنایع ماشین آلات نساجی یکی از مهم ترین شاخه های مهندسی و ساخت 
کارخانه در آلمان محسوب می شود. این صنعت با داشتن نرخ صادرات 95 درصدی 
یکی از قوی ترین بخش های مهندسی از نظر صادرات است. بنا بر گزارش انجمن 
ماشین آلات نساجی آلمان میزان صادرات تجهیزات و ماشین آلات نساجی از 3/1 
میلیارد یورو در سال 2012 به 3/4 میلیارد یورو در سال 2014 رسیده است یعنی به 
طور متوسط 5% رشد سالیانه. بیش از 50 سال است که آلمان جایگاه خود را به عنوان 
مهم ترین صادرکننده ی ماشین آلات نساجی در جهان حفظ کرده است. آمار مربوط به 

صادرات ماشین آلات نساجی آلمان در جدول 1 نشان داده شده است.
بزرگ ترین بخش صادراتی در میان ماشین آلات نساجی، بخش ریسندگی است. میزان 
صادرات این بخش در سال 2014، 1982 میلیون یورو بوده است که 54/4% کل ارزش 

صادرات ماشین آلات نساجی آلمان را تشکیل می دهد.
ارزش صادرات ماشین آلات مقدمات بافندگی آلمان در سال 2014، 174 میلیون یورو 
بوده است که 6/4% مجموع ارزش صادرات ماشین آلات نساجی را به خود اختصاص 
می دهد. ارزش صادرات ماشین آلات کشبافی )جوراب بافی( نیز با 20% افزایش از 628 

میلیون یورو در سال 2013 به 992 میلیون یورو در سال 2014 رسیده است.
ارزش صادرات تولیدکنندگان آلمانی در سال 2014 از ماشین آلات تکمیل 757 
میلیون یورو بوده است؛ 27/8% مجموع ارزش صادرات ماشین آلات نساجی آلمان. 
میزان صادرات بخش های مختلف ماشین آلات نساجی آلمان در جدول 2 نشان داده 

شده است.
چین مهم ترین بازار برای ماشین آلات نساجی آلمان است و پس از آن ایالات متحده 
آمریکا، هند، ترکیه، اندونزی، برزیل، بنگلادش و در بعضی موارد پاکستان قرار دارد. 
البته اروپا همچنان بازار بسیار مهمی به ویژه برای منسوجات فنی و بی بافت ها محسوب 

می شود.
با در نظر گرفتن آینده و بازارهای جدید باید گفت که نقش چین پررنگ تر نیز خواهد 
شد. چین پتانسیل لازم را دارد و فاکتورهای کیفیت و پایایی را در محصولات صادراتی 
و بازارهای داخلی خود مد نظر قرار می دهد. به جز چین کشورهای دیگر نظیر ترکیه، 
برزیل، بنگلادش و اندونزی نیز بازارهای نوید بخشی برای اعضای انجمن ماشین آلات 

نساجی آلمان محسوب می شوند.
تعدادی از بخش های تولیدی از چین به سایر کشورهای آسیایی منتقل خواهد شد. 
در حال حاضر بسیاری از شرکت های چینی به دلیل هزینه های پایین نیروی کار در 
بعضی از کشورهای خارجی نظیر ویتنام و بنگلادش در حال سرمایه گذاری در این 
کشورها هستند. بعضی از متخصصان شاهد انتقال صنایع نساجی داخلی از شرق به 

غرب چین هستند.
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